
ZADÁNÍ NÁVRHU K PRAKTICKÉ ČÁSTI MATURITNÍ ZKOUŠKY
oboru reprodukční grafik pro média ve školním roce 2024/2025

Navrhněte layout, který následně rozřežete a převedete do kódu.
Téma stránek je web na téma Comic Con Prague

OBECNÉ INFORMACE
Rozložení stránky je zcela na vás. Je na vašem zvážení, zda zvolíte menu horizontální či vertikální,
V obsahové části můžete, ale nemusíte využít postranního sloupce.
Nejste tedy nijak omezeni, ale musí být zapracovány povinné prvky uvedené níže.

LOGO
Pokuste se navrhnout jednoduché logo k danému tématu, které k němu bude náležitě korespondovat. Za 
povedené logo můžete získat body navíc, které vám mohou pomoci, pokud v jiné části ztratíte!

HLAVNÍ NABÍDKA
Comic Con Prague (viz. text Comic Con Prague) - možné doplnit fotografiemi a obrázky
O Nás (viz. text O Nás) - možné doplnit fotografiemi a obrázky
Vstupenky (viz. text Vstupenky) - možné doplnit fotografiemi a obrázky
Hosté (viz. text Hosté) – možné doplnit fotografiemi a obrázky
Informace (viz. text Informace) – možné doplnit fotografiemi, obrázky nebo mapou

OBSAHOVÁ ČÁST
Pro každou podstránku jsou dané texty (viz. další strany), je na vás je naformátovat
a případně proložit obrázky či videi z kanálu youtube.com, které stránku ozvláštní.
Odkazy na videa je nutno si připravit předem, například do poznámkového bloku,
a odevzdat spolu s dalšími podklady do zadaného termínu jednomu z uvedených učitelů elektronicky. 
Po dobu závěrečné zkoušky nebude možnost přístupu k internetu.

Návrh předložte v papírové podobě a opatřete pauzovacím ochranným papírem s technologickými
poznámkami (šířka, výška, barva, font a velikost písma ....).

Projekt bude realizován při praktické části maturitní zkoušky ve dnech 12. - 15. 5. 2025.

Termín odevzdání prací do středy 7. května 2025

Vypracování zadání:
Václav Kvíz, učitel OV, e-mail: vk@sosmgp.cz

Konzultace
a osoba pověřena k převzetí vaší práce:

Roman Liščák, učitel OV, e-mail: rl@sosmgp.cz
Václav Kvíz, učitel OV, e-mail: vk@sosmgp.cz

Schválil a pokyn k vypracování vydal:
Martin Štěpánek, zástupce ředitele pro OV,

e-mail: mst@sosmgp.cz

V Rumburku dne 3. 4. 2025



Comic Con Prague
Už pošesté se těšíme do světa splněných snů fanoušků zejména sci-fi, fantasy a hororu. Užijeme si rozšíře-
ný a nadupaný třídenní festival věnovaný videohrám a stolním hrám, filmům a seriálům, anime a komiksu, 
knihám a obrazům, kostýmům...

Doslova fantastický program - fotografování s herci a dalšími hvězdnými hosty, cosplay, hraní her, promí-
tání, besedy, workshopy, soutěže, přednášky, výstavy, koncerty, prodej fanouškovského zboží...

Už pošesté v ČR potkáme tolik herců, komiksových výtvarníků a dalších umělců na jednom festivalu. Comic-
-Con Prague 2025 přinese další rozšíření programu a služeb, nové partnery, řadu skvělých novinek progra-
mu, rozsáhlou spolupráci skupin fanoušků a firem.

Získejte neopakovatelné zážitky, výjimečné fotografie, vzácné podpisy, nové přátele… Kdy, když ne teď? 
Kdo, když ne vy?

Aktuální informace

Seznamte se s naší milou Comic-Con Girl
I letos bude naši Comic-Con Girl ztvárňovat influencerka a cosplayerka @pufadlo. Kdybychom se vrátili v 
čase do roku 2020 a šli na první ročník CCP, potkali bychom ji někde v davu jako návštěvníka bez sebemen-
šího tušení, co ji čeká. Součástí naší Comic-Con rodinky je hned od druhého ročníku, tedy od roku 2021 a 
Comic-Con Girl se stala poprvé na třetím ročníku. S naší Comic-Con Girl se budete moct setkat během všech 
tří dní na CCP 2025!

Todd Stashwick bude hostem CCP!
Todda Stashwicka si fanoušci po celém světě oblíbili jako kapitána Liama Shawa ve třetí sezóně seriálu Star 
Trek: Picard. Jeho nekompromisní, sarkastický, ale charismatický přístup k velení na palubě USS Titan si oka-
mžitě získal srdce trekkies. Na CCP se připojí ke svému kolegovi z Picarda, Edovi Speleersovi, který v seriálu 
ztvárnil Jacka Crushera. Dva klíčoví herci ze Star Treku na jednom místě? To si žádný trekkie nemůže nechat 
ujít!

Komiksový výtvarník a scénárista Václav Šlajch bude na CCP!
Komiksový výtvarník a scénárista Václav Šlajch se připojí ke svému kolegovi Karlu Jeriemu na CCP 2025! 
Přijďte si poslechnout jejich zkušenosti z komiksového světa, dozvědět se více o jejich tvorbě a získat podpi-
sy na své oblíbené tituly. Václav Šlajch je autorem komiksů IOGI a HIKOBAE s japonskou tematikou, pravidel-
ným přispěvatelem magazínu AARGH! a spoluautorem knihy Superhrdinové z východního bloku.

DISNEY na Comic-Conu Prague 2025!
DISNEY na Comic-Conu Prague 2025! Přijďte se ponořit do světa Star Wars, Marvelu a dalších ikonických 
příběhů. Čekají vás speciální hosté, soutěže a jedinečná atmosféra!

O Nás 
Comic-Con Prague

Comic-Con Prague pořádají Comic-Con Prague s.r.o. a Active Radio a.s.
Comic-Con Prague je symbiózou západního stylu conů hvězdných hostů a firem spolu s východoevropským 
stylem conů založených na fanouškovském programu. To nejlepší z obou světů, takový je Comic-Con Pra-
gue.
Comic-Con Prague je postaven na reálných základech, mnohaletých zkušenostech a seriózním přístupu.



Comic-Con Prague s.r.o.

Pro potřebu pořádání Comic-Con Prague vznikla společnost Comic-Con Prague s.r.o., kterou založil Václav 
Pravda, organizátor velkých festivalů popkultury a předseda FFestivaly z. s. (dříve SFK Avalon o. s.). Tento 
neziskový spolek fanoušků, který se podílí i na organizaci Comic-Con Prague, stojí za pořádáním několika 
desítek conů – Festival Fantazie  (návštěvnost až 15.000 fanoušků, v roce 2020 proběhl v Chotěboři 25. ročník), 
PragoFFest  (návštěvnost až 8.000 fanoušků, poslední desátý ročník proběhl v roce 2019), FF Speciál - FanCity 
(návštěvnost v Praze až 6.000 fanoušků, poslední ročník proběhl v roce 2021) a GameFFest (herní součást všech 
výše uvedených festivalů).

Festival Fantazie je pořádán fanoušky pro fanoušky a v některých parametrech je na světové špici. Dese-
tidenní program této doslova fantastické dovolené na začátku letních prázdnin zahrnuje kolem 1500 pořa-
dů, z toho desítky turnajů a 50 filmů v kině.

Ing. Václav Pravda vedl několik let vzdělávací centrum Hewlett-Packard. Nejdříve při této činnosti a poté na 
plný úvazek pořádal Festivaly Fantazie a další. Na svém kontě má již více než 60 úspěšných akcí. V posledních 
letech kromě jejich pořádání provozuje také hotel Fantazie v Chotěboři. Na Comic-Con Prague má společně 
s FFestivaly z. s. na starosti zejména program a organizaci.

Active Radio a.s.

Active Radio je nejvýznamnější hráč na českém rozhlasovém trhu. Provozuje rádia Frekvence 1, Evropa 2, 
Bonton či Dance. Již více než deset let intenzivně rozvíjí internetové aktivity jako největší digitální hudební 
službu v ČR Youradio nebo zpravodajsko-informační a multimediální projekt Youradio Talk. Velmi silné jsou 
také jednotlivé značky na sociálních sítích, kde například Evropa 2 má dnes již více než milion fanoušků. Kro-
mě výše zmíněných aktivit patří do portfolia Active Radio také multimediální projekt prasátka Pigy.

Součástí rodiny Active je eventová divize No Limits. Ta produkuje nejrůznější koncerty zahraničních i tuzem-
ských interpretů (např. Gipsy Kings, Modern Talking, Leoš Mareš apod.), festivaly jako je Paráda fest Frekven-
ce 1 či Evropa 2 on Tour, velké outdoorové eventy jako je Rádio srdcem pro Život dětem nebo Den na 
maXXimum, a například Hudební ceny Evropy 2. Do portfolia No Limits lze dále zahrnout akce a aktivity 
pro klienty na míru, například nejrůznější rádiové road-show, speciální soutěže propojené s eventy a řadu 
dalších aktivit.

Active Radio a.s. je multimediální skupina, která od roku 2018 patří holdingové společnosti Czech Media 
Invest. Spolu se skupinou Active je v České republice součástí této nadnárodní společnosti také divize médií 
sdružených do skupiny Czech News Center (např. Blesk, AHA!, Sport, iSport.cz, atd.), lídr knižního trhu EU-
ROMEDIA GROUP, a.s. a tiskárny Czech Print Center. Mateřská společnost EPH spoluvlastní internetovou 
televizi Mall TV.

Vstupenky 

PÁTEK 11.4.2025
STANDARD (DO 10.4.2025)
1190 Kč
Koupit na Ticketmaster (odkaz)
Koupit na Ticketportal (odkaz)

SOBOTA 12.4.2025
STANDARD (DO 10.4.2025)
1690 Kč
Koupit na Ticketmaster (odkaz)
Koupit na Ticketportal (odkaz)



NEDĚLE 13.4.2025
STANDARD (DO 10.4.2025)
1190 Kč
Koupit na Ticketmaster (odkaz)
Koupit na Ticketportal (odkaz)

TŘÍDENNÍ 11.-13.4.‘25
STANDARD (DO 10.4.2025)
3090 Kč
Koupit na Ticketmaster (odkaz)
Koupit na Ticketportal (odkaz)

VIP 11.-13.4.2025
STANDARD (DO 10.4.2025)
6490 Kč
Koupit na Ticketmaster  (odkaz)

VIP vstupenka informace (Tato část může být zvýrazněna na stránce nebo být  
v samostatné podstránce na kterou povede odkaz, zpracování je na vás.)

VIP vstupenka je plastová karta se šňůrou pro pověšení na krk. Prodávají se do vyprodání limitova-
ného počtu předem u Ticketmaster, poslední zbylé v CCP e-shopu. Ticketmaster je zasílá ve třech 
vlnách, první do Vánoc (objednané do 1. 12. 2024), následovat bude druhá (objednané do 26. 1. 2025) 
a třetí vlna (objednané do 10. 3. 2025). Vstupenky nakoupené v CCP e-shopu je nutné vyzvednout (na 
základě QR kódu zaslaného mailem e-shopem) na recepci CCP ve vchodu č. 33, následně je pak nutné 
vstoupit do budovy buď vchodem pro VIP nebo standardním vchodem.

VIP vstupenka platí na všechny tři dny účasti. Pro návrat do budovy v rámci jednoho dne je nutné 
si vstupenku před opuštěním budovy aktivovat znovu přiložením k odchodovému turniketu! To je 
možné pouze do 21 hodin (v neděli do 17 hodin). Pro vstup na druhý den není nutné vstupenku při 
opouštění budovy aktivovat.

Chcete ušetřit spoustu času a ještě získat něco navíc? Kupte si VIP vstupenku. Získáte:
• VIP sběratelská vstupenka.
• Přednostní vstup do budovy samostatným vchodem.
• Rezervovaná místa v předních řadách sálů E2 a B.
• Přednostní vstup do sálu B bočním vstupem.
• Přednostní vstup na fotografování a podepisování (v předem vybraném čase).
• Přednostní obsluha při výdeji sluchátek a prodeji merche u merch stánku CCP.
• Vstup do VIP zóny s přímým výhledem na stage v sále A (bezplatná šatna, prodej občerstvení bez 

čekání, vyhrazené WC, posezení, zdarma nanuky Pinko na poukázku a nápoje Redbull...)
• Taška s VIP merchandisingem a dárky od partnerů. K vyzvednutí na merch stánku CCP.

Přednostní vstup do sálů B a E2 a rezervace míst v předních řadách platí pouze do 5 minut před zahá-
jením pořadu. Po uplynutí této lhůty ztrácí VIP účastník nárok na přednostní vstup a rezervaci místa.

Pravidla pro přednostní vstup na fotografování a podepisování jsou uvedena v informacích o fotogra-
fování a podepisování.



Pravidla prodeje vstupenek 
• Prodej vstupenek se řídí podmínkami prodejců vstupenek Ticketmaster  a Ticketportal .
• Od nákupu vstupenky nelze odstoupit.
• Vstupenka zůstává v platnosti i při případné změně termínu festivalu.
• Vstupenky lze zakoupit v papírové, plastové (Sběratelská a VIP) či elektronické podobě.
• Lze využít slevu 50% pro děti od 0 do 9 let včetně a pro ZTP/P.
• Vstup s kočárkem, dětskou výživou a prostředky pro péči o děti není povolen.
• Koupí vstupenky účastník souhlasí s Provozním a Návštěvním řádem O2 universum  a Pravidly účasti na 

CCP a zavazuje se jimi řídit.
• Zakoupená vstupenka se nevyměňuje. Ztracená vstupenka se nenahrazuje.
• Zakoupenou vstupenku nelze vrátit ani v případě změn programu, neúčasti některých hostů, neschvále-

ní cosplaye pro vstup do budovy, nařízené karantény účastníka apod.
• Vstupenku lze neoficiálně předat jiné osobě, ovšem s rizikem zneužití vstupenky původním majitelem.
• V případě změny termínu festivalu (např. z důvodu epidemiologických opatření) zůstávají vstupenky v 

platnosti i pro nový termín.
• Účastník je povinen mít vstupenku celou dobu u sebe a v případě výzvy organizátora se jí prokázat i v 

prostoru budovy.
• Pro získání slevy pro ZTP/P je nutné poslat žádost a kopii průkazu na email ticket@ticketmaster.cz.
• Nedoporučujeme účast s malými dětmi s ohledem na podmínky O2 universa (zákaz kočárků atd.), s ohle-

dem na zaměření programu a s ohledem na davy, hluk atd.
• Obchodní podmínky a reklamační řád: Ticketmaster  a Ticketportal 
• Prodejní místa: Ticketmaster  a Ticketportal 

Praktické informace pro vstup
• Vstup je otevřen v pátek ve 14 h., v sobotu a v neděli v 9 h.
• Vstupenka platí pro opakovaný vstup na jeden den (respektive tři dny). Pro návrat do budovy ve stejný 

den (nejpozději 1,5 hodiny před ukončením programu) si při každém odchodu aktivujte vstupenku přilo-
žením k výstupnímu turniketu!

• Samostatné vchody jsou určeny držitelům VIP vstupenek, rodinám s dětmi do 9 let a účastníkům s 
cosplayem porušujícím pravidla O2 universum pro zakázané předměty.

Hosté
Herci a dabéři
LORENZO LAMAS (herec; USA)
Odpadlík, Pojídač hadů, Pátrací eso, Muž s mečem, Zmije, Síla rodu

WARWICK DAVIS (herec; Velká Británie)
Harry Potter, Starwars, Willow, Skřítek, Stopařův průvodce po Galaxii, Letopisy Narnie: Princ Kaspian

RACHEL LUTTRELL (herečka; Kanada)
Hvězdná Brána: Atlantida, Arrow, Čarodějky, Zombieland: Rána jistoty, Strážci Galaxie: Vánoční speciál, Aven-
gers: Endgame

KRISTIAN NAIRN (herec; Velká Británie)
Hra o Trůny, Vlajka smrti, Ripper Street

KRISTANNA LOKEN (herečka; USA)
Terminátor 3: Vzpoura strojů, BloodRayne, Painkiller Jane, Na život a na smrt, Království prstenu, STAR TREK: 
VOYAGER.



RAINBOW SUN FRANCKS (herec; Kanada)
Účast hosta: sobota 12. dubna a neděle 13. dubna
Hvězdná Brána: Atlantida, Umbrella Academy, Vetřelci vs Predátor 2, The Listener, Agresivní virus

PETR NÁROŽNÝ (herec; Česko)
Účast hosta: neděle 13. dubna 2025
S čerty nejsou žerty, Létající Čestmír, Mach a Šebestová, Hospoda, Jáchyme hoď ho do stroje

DANNY JOHN-JULES (Herec; Velká Británie)
Účast hosta: pátek 11. dubna a sobota 12. dubna 2025
Červený trpaslík, Smrt v ráji, Blade II, M.I.High

ED SPELEERS (herec; Velká Británie)
Účast hosta: sobota 12. dubna 2025
Eragon, Star Trek: Picard, Cizinka, Panství Downton, Ty, Battlefield 1

MARTIN DEJDAR (herec; Česko)
Účast hosta: pátek 11. dubna a sobota 12. dubna 2025
Comeback, Šakalí léta, Zdivočelá země, Učitel tance, Simpsonovi

FRANCO NERO (herec; Itálie)
Účast hosta: neděle 13. 04. 2025
Django, Vůně cibule, Nespoutaný Django, Oddíl 10 z Navarone, Smrtonosná past 2, John Wick 2, Papežův 
vymítač

TODD STASHWICK (herec; USA)
Účast hosta: pátek 11. dubna a sobota 12. dubna 2025
Star Trek: Picard, Původní, Gotham, Hrdinové, 12 opic, Vision Quest

Komiksoví tvůrci

GARTH ENNIS (komiksový scénárista; Velká Británie/USA)
Preacher/Kazatel, Banda, Punisher, Hellblazer, Hitman, Fury

SALVADOR LARROCA (komiksový výtvarník; Španělsko)
X-men, Ultimate X-men, Fantastic four, Iron Man, Invincible Iron Man, Star Wars

RAFAEL ALBUQUERQUE (komiksový výtvarník; Španělsko)
Americký upír, All-Star Batman, Deadpool – Miláček Publika, Batwoman, Hit-Girl, Animal Man 

MARCO TURINI (komiksový kreslíř; Itálie/Česko)
Star Wars, Hulk, X-men, Assasin‘s Creed, E.V.A Chronache dal, sottosuolo, Squadron Supreme

Spisovatelé

ONDŘEJ NEFF (spisovatel, novinář; Česko)
Jádro pudla, Čtvrtý den až na věky, Měsíc mého života, Čarodějův učeň, Vesmír je dost nekonečný, Tma  

JAN KOTOUČ (spisovatel; Česko)
Příliš blízké setkání, Centrální impérium, Sektor Hirano, České země, Strnadův Efekt, Invaze



FRANTIŠEK KOTLETA (spisovatel; Česko)
Poutník z Mohameda, série Bratrstvo krve, Perunova krev, série Spad, Válkotvůrci, Underground, série Legie 

KRISTÝNA SNĚGOŇOVÁ (spisovatelka; Česko)
Krev pro rusalku, Zřídla, Město v oblacích, Země v troskách, Šprti & frajeři, série Legie 

Cosplayeři

DARKA STUDIO (cosplayerka; Španělsko)

LORD BMZ STUDIO (cosplayer; Španělsko)

MARY (cosplayerka; Česko)

FEINOBI (cosplayer; Česko)

Informace
Pořadatel
Comic-Con Prague s.r.o. (s podporou pořadatele Festivalu fantazie – SFK Avalon o.s.)
Active Radio a.s.  (s podporou pořadatele zejména hudebních eventů NoLimits)

Termín
11. - 13. 4. 2025
Pátek 14.00 – 0.30, sobota 9.00 – 22.30, neděle 9.00 – 18.30 hodin.

Místo
(vložit mapu místa konání)
Kongresové centrum O2 universum, Českomoravská 2345/17, 190 00 Praha 9

Doprava
Během roku 2025 je uzavřena nejbližší stanice metra B Českomoravská. Jsou ale další možnosti do-
pravy:

• metro B Palmovka a následně tramvaj č. 8 a č. 25
• metro B Vysočanská a následně tramvaj č. 14 a č. 16 nebo pěšky 10 minut
• tramvaje č. 8 a č. 25 (zastávka Arena Libeň Jih)
• tramvaje č. 12 a č. 31 (zastávka Poliklinika Vysočany a dojít pěšky)
• autobusy č. 151, 152 a 375 (zastávka Českomoravská) nebo č. 136, 177 a 195 (zastávka Nádraží Libeň)
• vlaky – stanice Libeňské nádraží + pěšky 500 m nebo 1 zastávku tramvají

Parkování
• Kolem O2 universa jsou fialové zóny, zóna je zpoplatněna Po – Ne 0-24h.
• Parkovací dům Lisabonská pro O2 universum - parkování lze koupit zároveň se vstupenkou u Ticketmas-

ter, až do vyprodání míst.
• Parkování v Galerii Harfa – první 2 hodiny zdarma, zbytek dne jednorázový poplatek 100 Kč. Otevírací 

doba parkoviště 06:30 - 23:30.
• P+R hlídané parkoviště na metru B (Zličín, Nové Butovice, Rajská Zahrada, Černý Most), celý den 50 Kč a 

dojet metrem na stanici Pamovka nebo Vysočanská.



Občerstvení a stravování
Do O2 universa je zakázáno vnášet vlastní občerstvení včetně dětské výživy. V prostorách festivalu najdete 
stánky s pestrou nabídkou občerstvení, které zajišťuje O2 universum. Nabídka občerstvení O2 universum 
včetně vegetariánských a bezlepkových jídel.
V sousedství najdete různé hospůdky a Galerii Harfa s mnoha možnostmi občerstvení.

Nákupy fanouškovského zboží
V druhém (vstupním na úrovni ulice) patře najdete prodejní stánky partnerů se širokou nabídkou nejrůzněj-
šího fanouškovského zboží.

V prvním patře jsou desítky stolů umělců, kteří prodávají svoje obrázky a výrobky v Artist Alley. Comics Alley 
najdete u sálů F v druhém patře úplně vzadu za restaurací / za stánky komiksových umělců.

Vyhledat prodejce a umělce můžete v aplikaci Comic-Con Czech. Platit je možné většinou kartou, ale dopo-
ručujeme mít u sebe hotovost. Nejbližší bankomaty jsou v OC Harfa a u metra Českomoravská.


